
                                  令和３年３月  日  

パートナーズ会員の皆様へ                                

県立神奈川総合高等学校  

パートナーズ会長  井村元彦  

 

 

令和２年度  第８回パートナーズ運営委員会便り  

 

３月６日（土）令和２年度第８回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告いたします。  

 

1．井村会長より  

  コロナが蔓延し始めて約１年が経ち、令和２年度は全てのことが初めてで環境に合わせながらそ

れでも進んで行くという混沌とした混乱の１年だったと思います。そのような１年間も３月で終わ

ろうとしています。先生方の賢明な取り組みに対してお礼を申し上げます。来年度は落ち着いた１

年になるといいと思います。引き続きパートナーズも学校の運営に協力していきたいと思いますの

でよろしくお願い致します。  

 

２．九石校長より  

この１年、走り続けた１年でした。卒業式もご協力いただきながら準備している状態であります。

広報部さんはじめパートナーズの皆さまには卒業式には多大なご協力を賜りたいと思いますので、

引続きどうぞよろしくお願い致します。また、政府が緊急事態宣言の延長を発表致しました。学校

も後２週間その対応を同様に続けることとなります。本日の議題にもありますが、来年度のパート

ナーズの活動もどこに照準に合わせて計画を立てたらよいのかと難しい問題もありますが、今年度

はコロナの対策も見えて参りますので、少しずつ活動方法も模索しご協力いただきながら、生徒の

感染予防にも努めてまいりますのでよろしくお願い致します。  

 

３．報告・連絡事項  

（1）本部より  

・2/6  第７回運営委員会  

・3/6  第８回理事会、第 3 回学校徴収金運営協議会 (書面 ) 

  ・3/12 前期合格者説明会  

  ・3/19  卒業証書授与式、茶話会 (中止)  

 

（2）学校より   

・前期合格者説明会では昨年度同様、パートナーズの各団体の紹介をオレンジペーパーで紹介予    

定です。  

・卒業式は、各家庭１名保護者の出席可とし、各教室のモニターでライブを見ていただく予定で

す。来られなかった家庭に関しては、次の日に録画を学校で見て頂くように準備しています。 

・フィールド発表会並びに卒業式には、広報部が取材予定です。  

・令和３年度の学校内活動ガイドライン (Ver．2)を作成しました。（HP 掲載予定）  

4 月からはパートナーズの活動を学校で増やしていただけるように考えています。  

 

 

 

 



 (３ )専門部  

〇年次部  

   3/27 ZOOM 講演会『HSP～人一倍敏感な子～』の開催予定。  

   ※開催日時、募集方法は年次部発行のオレペでお知らせを致します。  

 

 〇国際交流部  

  ・2/6 Tea Break（国際交流に関する茶話会）をオンラインで開催。  

   26 期 2 名の方の国際交流経験をお話して頂きました。  

   ZOOM でブレイクアウトセッション（個別にグループ分けをして意見交換をする。）を利用

して積極的な交流をしました。  

 

〇広報部  

  ・ざっくばらん 78 号作成中。  

  ・フィールド発表会、卒業式、卒業生を送る会の取材予定。  

   

４．議事要旨   

(1)令和 3 年度予算編成について  

 ・昨年同様の予算案で検討中。  

・来年度から通常会計の減額が決定していますが、パートナーズ活動に掛かる額は確保し予算に

充当したい。  

 

 (2)令和 3 年度活動ガイドライン (Ver.２ )4 月より適用。  

    ・大きな声を出す、密になる、会食等はご遠慮いただく。  

・少しずつ学校で活動できるよう正常に戻せるようにしたい。  

・生徒との接触をなるべく避けるように。  

・利用者の健康観察について  

※感染防止ルールの変更がありますのでホームページで確認ください。  

   ※ご不明な点は学校へご相談ください。  

 

 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防に引き続きご協力宜しくお願い致します。  

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています  

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント   

☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定  

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★  

 

映予定です。  

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。  

 

す。  

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。  いてみよう。  

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK で

す。気軽にどうぞ〜♪  

次回は運営委員会  

４月３日（土）10 時～  

学校で開催予定  

パートナーズホームページはこちらから  
https://www.soudagakkoueikou.com 
パートナーズ発行のお便りも掲載  


